
 L9_LC.01-FE 

  
 

 

    

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 

 

Expediente:  SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CIVIL 
Y SEGURIDAD EN LOS TÚNELES DE LA LÍNEA DE ALTA VELOCIDAD LA ROBLA 

– POLA DE LENA. 

 

Expediente nº: 2.23/21520.0128 

Plazo de ejecución del contrato 24 MESES 

Presupuesto de licitación: 
 BASE IMPONIBLE  IVA: (21%) TOTAL CON IVA 

2.993.700,88€ 628.677,18 € 3.622.378,06 € 

 

Valor estimado de: 

Prórrogas: 1.496.850,44 € (Sin IVA) 

Modificados: ……………… € (Sin IVA) 

Suministros: ……………… € (Sin IVA) 

Servicios: ……………… € (Sin IVA) 

Valor estimado del contrato (A+B): 4.490.551,32 € (Sin IVA) 

Fecha Inicio de Expediente: 29/05/2023 

 
De conformidad con lo que establecen los artículos 116 Y 117 de la Ley 9/2017 y demás disposiciones de aplicación, 

y completado el expediente de contratación. 

Previa deliberación del Comité de Contratación de la Entidad, en su sesión de fecha 23 de octubre de 2023. 

En uso de las facultades atribuidas en virtud del "artículo 23.2.I) del Real Decreto 2395/2004, de 30 de diciembre, 

por el que se aprueba el Estatuto de ADIF", esta Presidencia 

RESUELVE 

1º.- APROBAR los pliegos que han de regir la adjudicación y ejecución del expediente de servicios denominado: 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CIVIL Y SEGURIDAD EN LOS TÚNELES DE LA LÍNEA DE ALTA 

VELOCIDAD LA ROBLA – POLA DE LENA. Expediente nº: 2.23/21520.0128. 

 

2º.- APROBAR el expediente, el gasto y acordar la apertura de procedimiento para la adjudicación del contrato 

citado, y ordenar la publicación de los anuncios que, en su caso, procedan. Siendo el procedimiento de adjudicación 

y criterio/s de adjudicación / Aspectos técnicos y económicos objeto de negociación, los siguientes: 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN 

  Abierto  

    Un solo criterio (Precio) 

 

  Varios criterios (Oferta con mejor relación calidad-

precio) 

 
 

 Abierto Simplificado 

 Restringido 

 Licitación con Negociación 

 Negociado sin Publicidad 

 Diálogo competitivo  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: J

Q
T

8Y
0G

SQ
6W

N
SM

V
2W

W
4H

J4
0C

24

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



 L9_LC.01-FE 

  
 

 

    

AUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CIVIL 

Y SEGURIDAD EN LOS TÚNELES DE LA LÍNEA DE ALTA VELOCIDAD LA ROBLA – POLA DE LENA. 

 

Expediente nº: 2.23/21520.0128 

 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Aprueba    Firma:   María Luisa Domínguez González cargo:  Presidenta 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: J

Q
T

8Y
0G

SQ
6W

N
SM

V
2W

W
4H

J4
0C

24

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p


		2023-10-26T00:22:58+0200




